АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30  декабря 2021 года                                                                                        № 92

О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Килинчинский сельсовет»

Администрация муниципального образования «Килинчинский сельсовет», в соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства Финансов России от 08.06.2021 N75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)" (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования «Килинчинский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Килинчинский сельсовет» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Правила применения целевых статей бюджетной классификации расходов для отражения расходов бюджета муниципального образования «Килинчинский сельсовет».
1.3. Утвердите перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Килинчинский сельсовет» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Считать постановление от 17.10.2014г. № 345 ««О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Килинчинский сельсовет» утратившим силу.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2022 и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета  муниципального образования «Килинчинский сельсовет», начиная с бюджетов на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов).

Глава администрации муниципального
образования «Килинчинский сельсовет»			          	 Ахмедова Л.А.

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации
 муниципального образования
«Килинчинский сельсовет»
от 30.12.2021г № 92

Порядок
применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Килинчинский сельсовет»

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Килинчинский сельсовет» (далее - Порядок), определяет перечень и правила применения целевых статей бюджетной классификации расходов и обеспечивает единый подход к отражению расходов бюджета муниципального образования «Килинчинский сельсовет» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Настоящий Порядок устанавливает:
единую структуру кода целевой статьи для отражения направления бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Килинчинский сельсовет» и непрограммных направлений деятельности органа местного самоуправления (далее - непрограммные направления деятельности);
перечень, коды и правила применения целевых статей бюджетной классификации расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Килинчинский сельсовет» (далее - расходов бюджетов);
наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ, порядок применения которых установлен Приказом Минфина России от 08.06.2021 N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)" (с изменениями и дополнениями).
3. Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального образования «Килинчинский сельсовет» включает следующие составные части (таблица 1):
1) код программного (непрограммного) направления расходов (8 и 9 разряды кода классификации расходов бюджета) - предназначен для кодирования муниципальных программ муниципального образования «Килинчинский сельсовет», непрограммных направлений деятельности, ведомственных целевых программ, не вошедших в муниципальные программы муниципального образования Килинчинский сельсовет»;
2) код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджета) - предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ муниципального образования «Килинчинский сельсовет» (основных мероприятий), ведомственных целевых программ в составе муниципальных программ, ведомственных целевых программ, не вошедших в муниципальные программы муниципального образования «Килинчинский сельсовет», непрограммных направлений деятельности;
3) код направления расходов (11 - 14 разряды кода классификации расходов бюджета) - предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Таблица 1

	Целевая статья

	Программное направление расходов
	Подпрограмма
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

4. Целевым статьям бюджета муниципального образования «Килинчинский сельсовет» присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я.
5. Наименования целевых статей бюджета муниципального образования «Килинчинский сельсовет» устанавливаются администрацией муниципального образования «Килинчинский сельсовет» и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:
Муниципальных программ муниципального образования «Килинчинский сельсовет», ведомственных целевых программ, не вошедших в муниципальные программы муниципального образования «Килинчинский сельсовет», и непрограммных направлений деятельности.
6. Увязка универсальных направлений расходов с подпрограммой (основным мероприятием) муниципальной программы (ведомственной целевой программы) муниципального образования «Килинчинский сельсовет» устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи (таблица 2):
Таблица 2

	ХХ 0 0000
	Муниципальная программа (ведомственная целевая программа) муниципального образования «Килинчинский сельсовет»;

	ХХ Х 0000
	Подпрограмма (основное мероприятие) муниципальной программы (ведомственной целевой программы) муниципального образования «Килинчинский сельсовет». 10 разряд кода классификации расходов бюджета - уникальный код, сформированный с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Е, Ж, И, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я;

	ХХ Х ХХХХ
	Направление расходов на реализацию подпрограммы (основного мероприятия) муниципальной программы (ведомственной целевой программы)  муниципального образования «Килинчинский сельсовет».

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации
 муниципального образования
«Килинчинский сельсовет»
от 30.12.2021г № 92

Перечень целевых статей бюджетной классификации расходов для отражения расходов бюджета муниципального образования «Килинчинский сельсовет»
	№ п/п
	Наименование
	Целевая статья

	1
	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования "Килинчинский сельсовет" в рамках муниципальной программы "Функционирование деятельности Главы муниципального образования и аппарата администрации муниципального образования "Килинчинский сельсовет"
	0100011020

	2
	Расходы на обеспечение деятельности заместителя главы муниципального образования "Килинчинский сельсовет" в рамках муниципальной программы "Функционирование деятельности Главы муниципального образования и аппарата администрации муниципального образования "Килинчинский сельсовет"
	0100011040

	3
	Расходы на обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования "Килинчинский сельсовет" в рамках муниципальной программы "Функционирование деятельности Главы муниципального образования и аппарата администрации муниципального образования "Килинчинский сельсовет"
	0100011060

	4
	Расходы на обеспечение деятельности аппарата администрации муниципального образования "Килинчинский сельсовет" в рамках муниципальной программы "Функционирование деятельности Главы муниципального образования и аппарата администрации муниципального образования "Килинчинский сельсовет"
	0100011130

	5
	Обеспечение мероприятий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты, в рамках муниципальной программы "Функционирование деятельности Главы муниципального образования и аппарата администрации муниципального образования "Килинчинский сельсовет"
	0100051180

	6
	Обеспечение мероприятий по расходам на хозяйственное обслуживание администрации муниципального образования "Килинчинский сельсовет" в рамках муниципальной программы "Функционирование деятельности Главы муниципального образования и аппарата администрации муниципального образования "Килинчинский сельсовет"
	0100099930

	7
	Обеспечение мероприятий по формированию резервного фонда в рамках муниципальной программы "Эффективное управление муниципальными финансами и повышение устойчивости бюджета муниципального образования "Килинчинский сельсовет"
	0200011110

	8
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования "Килинчинский сельсовет" в рамках муниципальной программы "Управление финансами муниципального образования "Килинчинский сельсовет" на 2021-2023г.г
	0200000001

	9
	Обеспечение мероприятий по расходам на реализацию вопросов местного значения муниципального образования "Килинчинский сельсовет" в рамках муниципальной программы "Обеспечение комфортности проживания населения муниципального образования "Килинчинский сельсовет"
	0300006020

	10
	Обеспечение мероприятий по благоустройству территории муниципального образования "Килинчинский сельсовет" в рамках муниципальной программы "Обеспечение комфортности проживания населения муниципального образования "Килинчинский сельсовет" (иные закупки товаров, работ, услуг)
	0300006030

	11
	Обеспечение мероприятий по уплате налоговых платежей, сборов, и иных платежей в рамках муниципальной программы "Обеспечение комфортности проживания населения муниципального образования "Килинчинский сельсовет"
	0300006040

	12
	Обеспечение расходов на мероприятия в рамках муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании "Килинчинский сельсовет"
	0700079510

	13
	Обеспечение расходов на мероприятия в рамках муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании "Килинчинский сельсовет"
	0700079560

	14
	Обеспечение мероприятий по расходам на обеспечение деятельности работников культуры в рамках муниципальной программы "Развитие культуры муниципального образования "Килинчинский сельсовет"
	0800008010

	15
	Обеспечение расходов на выполнение мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании "Килинчинский сельсовет"
	0800008020

	16
	Расходы на обеспечение мероприятий в рамках муниципальной подпрограммы «Дом культуры на 300 мест в селе Килинчи Приволжского района Астраханской области" в рамках муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет»
	0800008030

	17
	Обеспечение мероприятий по расходам на обеспечение деятельности работников физической культуры и спорта в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Килинчинский сельсовет"
	0900011010

	18
	Обеспечение мероприятий по расходам на обеспечение деятельности работников физической культуры и спорта в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Килинчинский сельсовет"
	0900011020

	19
	Расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы "Обеспечение мер пожарной безопасности на территории муниципального образования "Килинчинский сельсовет"
	1100079530

	20
	Софинансирование из бюджета поселения на реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования "Килинчинский сельсовет" в рамках мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Килинчинский сельсовет" на 2018-2022 годы"
	16000С5550

	21
	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования "Килинчинский сельсовет" в рамках мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Килинчинский сельсовет" на 2018-2022 годы"
	16ZF255550